REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(Da Sra. Deputada Maria Do Rosário e outros)

Solicita  urgência  para  apreciação  do  Projeto  de  Lei  nº
6606/2019, que “dispõe sobre a Política Nacional de Economia
Solidária  e  os  empreendimentos  econômicos  solidários,  cria  o
Sistema  Nacional  de  Economia  Solidária  e  dá  outras
providências”.

 Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº 6606/2019 que
“dispõe  sobre  a  Política  Nacional  de  Economia  Solidária  e  os  empreendimentos
econômicos  solidários,  cria  o  Sistema Nacional  de  Economia  Solidária  e  dá  outras
providências.”.

Sala das Sessões,     de maio de 2022.

Maria do Rosário

Deputada Federal

*C
D2

24
27

06
51

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maria do Rosário e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224270651500

RE
Q

 n
.8

35
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

05
/2

02
2

13
:4

2
- M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Maria do Rosário)

S o l i c i t a  u r g ê n c i a  p a r a

apreciação do Projeto de Lei nº 6606/2019,

que “dispõe sobre a Política Nacional de

Economia Solidária e os empreendimentos

econômicos solidários, cria o Sistema

Nacional de Economia Solidária e dá

outras providências".

Assinaram eletronicamente o documento CD224270651500, nesta ordem:

 1  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 2  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do PDT        *-(P_112403)

 3  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE) - LÍDER do PCdoB

 4  Dep. Bira do Pindaré (PSB/MA) - LÍDER do PSB        *-(P_7834)

 5  Dep. Adolfo Viana (PSDB/BA) - LÍDER do PSDB

 6  Dep. Bacelar (PV/BA)

 7  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG) - LÍDER do PT         *-(p_7800)

 8  Dep. Túlio Gadêlha (REDE/PE)

 9  Dep. Joenia Wapichana (REDE/RR)

 10  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(p_113862)

 11  Dep. Sâmia Bomfim (PSOL/SP) - LÍDER do PSOL       *-(p_6337)

 12  Dep. Júlio Delgado (PV/MG)

 13  Dep. Tadeu Alencar (PSB/PE)

 14  Dep. Carlos Veras (PT/PE)

 15  Dep. Paulo Teixeira (PT/SP)

 16  Dep. Tereza Nelma (PSD/AL)

 17  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 18  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) - LÍDER do REPUBLIC

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Maria do Rosário e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD224270651500

RE
Q

 n
.8

35
/2

02
2

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
3/

05
/2

02
2

13
:4

2
- M

es
a